Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016

COEX/DEPEX/CAM/IFAM de 19.02.2016.

Processo seletivo para vagas remanescentes de Curso de Extensão em Língua Inglesa

Básico II e Língua Espanhola Básico II

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014 e de acordo com a Lei de
Diretrizes e Bases de Educação Nacional (LDB) nº 9.394, de 20.12.96, o Decreto nº 5.154, de
23.07.2004, e a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, faz saber por meio desta o RESULTADO FINAL
DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016 COEX/DEPEX/CAM/IFAM de 19.02.2016 a
serem ofertados no Campus Avançado Manacapuru.

1 RESULTADOS
1.1 Resultado final de Língua Inglesa
ORDEM CANDIDATO PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 FRANCISCO JUNIOR

SANTOS BASTOS

10,0 10,0 10,0 CLASSIFICADO

2 MARCELA DA SILVA

AVELAR

9,8 8,5 9,1 CLASSIFICADO

3 TIMOTEO SANTANA DA

SILVA

9,2 8,5 8,8 CLASSIFICADO

4 RAYLANE FRANCO

PINHEIRO

8,1 9,5 8,8 CLASSIFICADO

5 ISANETE VIDAL 7,9 7,5 7,7 CLASSIFICADO

6 NAILDSON ASSIS DE

ANDRADE

7,1 7,0 7,0 CLASSIFICADO

7 VERELANDIA PEREIRA

NOGUEIRA

6,2 6,5 6,3 LISTA DE

ESPERA

1.2 Resultado de Língua Espanhola
      Não houve aprovado/classificado

2 MATRÍCULAS
2.1. As matrículas serão efetuadas dia 14 e 15 de março de 2016 na Sede do IFAM –
Campus Avançado Manacapuru localizado à Rua Rio de Fevereiro, 57 – Bairro Cohabam.
2.2. Documentos necessários para a inscrição: CPF, RG e comprovante de residência atual, 1
fotos 3x4, certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor, comprovante de
escolaridade mínima de Ensino Médio (todos os documentos deverão ser apresentados em
original e cópia no ato da inscrição)

2.2.1 Número SIAPE para servidores do IFAM - Campus Avançado Manacapuru.
2.2.2 Número de matrícula para alunos do IFAM - Campus Avançado Manacapuru.

Manacapuru (AM), 11 de março de 2016

__________________________________
Francisco das Chagas Mendes dos Santos

Diretor Geral Pro Tempore do
Campus Avançado Manacapuru